关于下达2013年度专业技术人员
公需科目继续教育培训计划的通知

怀人社发[2013]17号

市直各有关单位人事(教育)科，中央、省属在怀有关单位人事（人力资源、教育）处：

为了贯彻落实中共中央关于“大规模培训干部，大幅度提高干部素质”的战略任务，根据原国家人事部国人部发[2007]96号和省人事厅湘人函[2010]19号文件要求，现将2013年度专业技术人员公需科目继续教育培训计划安排如下：

一、培训对象
2009年以来参加公需科目继续教育培训不达2次的专业技术人员均属培训对象。其中，在今、明两年内需申报晋升专业技术职称的人员要求在今年内完成公需科目培训任务。
二、培训内容
以《专业技术人员创新案例读本》、《应对突发事件培训教程》、《团队建设与创新》和《专业技术人员科学素养与科研方法简明读本》等为主要内容。

三、培训安排

1、报名时间与地点：所有应训人员于2013年3月20—29日到市人力资源和社会保障局专业技术人员管理科（地点：怀化市人力资源和社会保障服务中心12楼，联系电话： 2714698或2711561）报名缴费，然后按照所报期次的时间安排按时参训。

2、培训地点：怀化人才大厦七楼教室。
3、培训方式与时间安排：专业技术人员公需科目继续教育采用集中培训和学员自学相结合的方式进行。
第一期：2013年4月1 - 5日集中培训，4月6-10日自学；

第二期：2013年4月15-19日集中培训，4月20-24日自学。

4、收费标准：按物价部门核定标准每人收取培训费、资料费400元，报名时一次交清。

四、其它事项

1、为解决工学矛盾和方便学员，单位参训人数达40人以上且有培训场地的，可由单位人事部门向市人社局提出书面申请，经批准后，由市人社局派教师到该单位组织集中培训。各行业主管部门组织专业科目培训班的可向市人社局专技科申请将公需科目列入培训内容，由人社部门会同有关行业主管部门统一组织培训。

2、公需科目学习是专业技术人才拓展知识、开阔眼界、启发创新思维的重要途径，公需科目继续教育培训情况是专业技术人员职称评审、职务聘任、年度考核的重要依据之一。根据国人部发[2007]96号文件和省人力资源和社会保障厅有关文规定，专业技术人员近5年内必须参加2次以上公需科目的培训，且累计培训时间要求达20天或140学时，凡未按要求参加继续教育公需科目培训或经培训达不到合格要求的专业技术人员，各级政府人社部门将对其《专业技术人员继续教育登记证书》不予办理审验手续或审验为不合格。参加继续教育是专业技术人员的权利和义务，各单位要切实加强领导，落实相关措施，合理安排好工作，及时将本调训计划安排按期次落实到人，于3月30日以前将《2013年专业技术人员继续教育公需科目培训送训人员呈报表》（见附件）报送市人力资源和社会保障局专技科并督促有关人员按时参训。
联系人：唐慧       联系电话：2714698

附件: 公需科目继续教育培训参训人员呈报表

二〇一三年三月十八日

附件

2013年专业技术人员公需科目继续教育培训

参 训 人 员 呈 报 表

呈报单位：（盖章）              联系电话：
	期 次
	参 训 人 员 姓 名

	第一期

（4.1-4.10）

	第二期

(4.15-4.24)

- 2 -